Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

259Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 19 de Abril de 2021 • Edição IVCCCII
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

'' '~ '

1~ .

ld:01.AB14lftFBB5A109

PRl!l'elTURA MUNICIPAL DI! VILA NOVA DO PIAUl•PI
Av. S.nto Ant6nlo, 210 •Centro• CEP.: 64.488·000 • V11a Nova do Plaul•PI

E•rr111II; pmvnvnfllbol.çom .b,- 1 Fon•: (89)3437•00$8
c,--.1 .... 01.a12..au/OOOM7

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL NO 01/2021
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUÍ, Estado do Piau í. através da Comissão

Organizadora. constituída conforme Portaria n• 056/2021, no uso das atribuições conferidas pela

Lei Municipal no 142/2011, alterada pela Lei Municipal no 217/2018 e com vistas ao atendimento

de necessidade de serviço temporário e excepcional. convoca os (as) candidatos (as). abaixo
relacionados (as), aprovados (as) nas vagas do Teste Seletivo Simplificado n• 001/2021, realizado

por esta Prefeitura, homologado pelo Decreto n· 017 /2021, de 31 de março de 2021, para

comparecer na sede da Prefeitura Municipal de Vila Nova do Piauí/PI, até o dia 21 de abril, munidos.

dos documentos e atendendo aos requisitos seguintes:

1. Os candidatos aprovados deverão comparecer na sede da Prefeitura Mun icipal de Vila Nova

do Piauí-PI (Avenida Santo Antônio, 210. Centro). até às 12h do dia 09 de abri l de 2021, munidos da

seguinte documentação:

a ) Carteira de Ide ntidade - RG;

b) Cadastro de Pessoas Fís icas - CPF;

c) Título de eleitor e comprovante de quitação e leitoral;

d) Comprovante de residência;

e) Dados Bancários;

f) Certificado de Reservista, para os candidatos do sexo masculino;

g) Cerificado/Dlploma devidamente autenticado pe lo MEC que comprove a escolaridade-

compatível com o cargo concorrido;

h) Declaração de Inexistência de acumu lação de cargos;
1) Certidão de Antecedentes Criminais emitida pela Justiça Estadual e Federal;

j) Registro no Conselho Profissional competente. exigidos para os cargos;

i) PIS/PASEP (caso tenha a inscrição);

m) Ficha de cadastro emitido pela Prefeitura.

2. Os Candidatos ap rovados deverão apresentar-se na Prefeitu ra Municipal de Vila Nova do

Piauí-PI, portando consigo todos. os documentos constantes do item 1, no endereço e até a data

prevista .

3. Não poderá ser admitido no Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Vila Nova do

Piauí, o candidato:

3.1 - Considerado INAPTO

para exercer as atribuições inerentes ao cargo para o qua l prestou o Processo Seletivo

Simplificado n• 01/2021 da Prefeitura Municipal de Vila Nova do Piauí;

3 .2 - Que deixar de entregar um ou mais dos documentos exigidos no Item 1 deste Edital de
Convocação.

4. Candidatos convocados:

4.1- Relação dos Candidatos que deverão se apresentar na Prefeitura Mun icipal de Vila Nova

do Piauí:

Para a Secretaria Municipal de Educação

Cargo Nome do Inscrito Pontuação

Final

Assistente Social Maria Eliésia de Jesus Sousa 8,0

Vila Nova do Piauí-PI, 16 de abri l de 2021.

ld:089118P70CP:87A21S2

_ PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

CHAMAMENTO PúBLICO SRP Nº 00212021

Pn,ceno Admlnbtrativo 0'088512021

OBJETO: CONVOCAÇÃO DE FORNECEDORES (PESSOA JUIÚDICA) PARA APRESENTAREM
PROPOSTAS PARA f"ORNECIMEN10 DE GÁS OXIGê NIO MEDICINAL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRET ARJA MUNICIPAL OB SAÚDE DB SÃO JOSÊ DO DIVINO-PL

O MUNICIPIO DE SÃO JOSt DO DIVINO-PI, por meio da Pregoeira e Equipe de Apoio, no uso de suas
atribuições delegadas pela Portaria GP nº 019/2021. de 04 de janeiro de 2021. tendo cm vista do procedimento
de CHAMADA PÚBLICA 00212021, após a an61ioc e julgamento da proposta, bem como da docwm:ntaçio
habiliwória. a Presidente da CPL e sua equipe de apaio. declara para levar ao oonhocimcnto da autoridade
competente para fins de homologação e posterior conhecimento dos interessados, o resultado do procedimento,
ADJUDICANDO como vencedoras as emp= DISTRJBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAODE E
VIDA LTDA, inscrita no CNPJ n' 10.645.S 10/0001-70, In,criçllo Estadual n' 19.468.683-2, estabelecida na Av.
Nações Unidas, n°834, Bairro Vcnnelha, Teresina-PI, que registraram o mcoor preço para os JTENS, conforme
segue abaixo:

LOTE II- CILINDROS DE OXJGtNIO

OI CILINDRO DE OXIGENIO ROMEO CILINDRO 02 R$2.067.78 RS S.21S.S6 TAMANHO O 7,0M'

02 CILINDRO DB OXIGENIO 02 RS 1.890,42 RS 3.780,84 TAMANHO M 3,0 M , ROMEO CILINDRO

03 CILINDRO OB OXIGBNICO 02 RS 1.393,00 RS 2.786.00 TAMANHO P 1,0 M' ROMBO CILINDRO

VALOR TOTAL: RS U.782,40 (Oau mil, octeeento• e ottmta e dolo realo e quarenta centavo•)

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SA0DE E VIDA LTDA· CNPJ n'
10.645-510i,,o(ll-70

Por ter obedecido todas as exigi!ncia.s do Edital do Chamamento Público e por teran apresentado a proposta
mai.$ vantajosa pllrtl a Administraç.io. posto que apresentou o menor preço para os itens acima con.s.ignados e
itcn,s detalhados. Encam.in.hamos para o gabinete da secretaria de saúde para caso julgue ncccssúio proceda a
homologação do processo de Dispensa de Lici,açlo

São José do Divino-PI, 16 de Abril de 202 1.

Maria de Jesus Medeiros da Silva
Pregoeira

ld:05D4E4801.453A2B4

PREFEITURA MUNICIPAL

SÃO JOSÉ DO DMNO • PI
SECRETARIA MUNICIPAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO SRP N" 00212021

Processo Admlnlltrativo nº0885/202 l

SAÚDE

OBJETO: CONVOCAÇÃO DE FORNBCBDORBS (PESSOA .JUlÚOICA) PARA APRBSBNTARBM
PROPOSTAS PARA FORNECIMENTO DE GÁS OXIG~NIO MEDICINAL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÊ 00 DIVINO-PI.

'l'DIIIO

Tendo em vista os documentos apresentados pela Pregoeira e Equjpe de Apoio, no uso de suas
atribuições delegadas pela Portaria GP nº 019/2020, de 04 de janeiro de 2021, acerca do
pTOCedimento de CHAMAMENTO PÚBLICO nº 002/2021 , após a anilise e julgamento da
proposta, bem como da docwnentaçilo babilitatória, partes inte!lJ11llleS do processo, pelo
presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epigrafe, em consequencia HOMOLOGO
a licitação, em favor das emprcsas: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE E VIDA
LTDA, inscrita no CNPJ n• I0.645.510/0001-70, Irucrição Estadual n• 19.468.683-2, estabcle<:ida na Av.
Nações Unid ... , n"834, Bairro VenDclha, Te,...ina-PI que registrou o menor preço para os ITENS,
conforme segue abaixo:

LOTE O CO..(NDROS DE OXIG~NIO -

OI CILINDRO OE OXIGENIO ROMED CILINDRO 02 RS RS 5.215,56 TAMANHO O 7.0M' 2.067,78

02
CILINDRO DE OXI01mlO 02 RS RS 3.780.84 TAMANHO M 3,0 M~ ROMBO CILINDRO 1.890,42

03 CILINDRO DE OXIGENlCO 02 RS R.$ 2.786.00 TAMANHOP l,0M' ROMED CILINDRO 1.393,00

VALOR TOTAL: RS 11.782,40 (Onze mil, lldecento• e oitenta e dolo reala e quarenta centavos)

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE E VIDA LTDA· CNPJ n•
10.645.510/0001-70

Tudo em confonnidade com a Proposta vencedora e demais documentos constantes nos autos,
nos termos da Lei Federal 13.97912020, a Lei Federal n• 14.133/2021 determinando as
providências necessárias. à celeb:raçilo do contrato, se for o caso, conforme o Edital de
Chamamento Público 002/2021 e seus anexos e proposta da licitante vencedora.

Silo José do Divino-PI, 16 de Abril de 2021.

MARIA DA GLÓRIA OLIVEIRA SILVA
Secretária De Saúde